

ادامه از صفحه اول

گام دوم برای «علومپزشکی ایران»

با این همه کوشیدند در برابر بیماریان و دانشجویان از سیلی جان گونه سرخ کنند و نگذارند مکتبی که حاصل بهترین ساعت‌های بهترین سال‌های جوانی آنان است به‌طور کامل فرو بریزد.

حال که گویا به تدبیر دولت امید قرار است دانشگاه سروسامانی بگیرد، باید گفت کلیت هیات علمی این دانشگاه واقفند که حیطه دانش به‌خصوص دانش سلامت از حیطه غیبت و حمیت و ورزش جداست. آنچه دغدغه اصلی این هیات را تشکیل می‌دهد در درجه اول بخش قابل توجهی از مردم شهر تهران هستند که به دلایل اقتصادی مجبورند از همین حداقل امکانات دولتی بهره ببرند و تمام مطالب پیشگفته بر نحوه درمان ایشان اثر منفی می‌گذارد و ثانیاً بخش قابل توجهی از جوانان پرشوری هستند که از چند غربالگری صعب سربلند بیرون آمده‌و به‌امیدی یکی از سه دانشگاه مادر را برای ادامه تحصیلات خود در مقطع عمومی یا تخصصی برگزیده‌اند و بی‌تردید سواى تمام مشکلات عدیده‌ای که دارند مساله ادغام و سپس انتزاع هم سریار مشکلات آنها شده است.

هیات علمی این دانشگاه با پوست و گوشت خود درک کرده که عمده مشکلات نسه در توانایی‌های مدیران گوناگون بلکه در کمبود امکانات و لغزان بودن مدیریت‌هاست. بنابراین تقاضایشان این است که حداقل از این پس به جای تغییر مکرر، امکانات مادی و اقتصادی کافی در اختیار مدیران فعلی قرار گیرد- امکاناتی که شاید از حدود اختیارات وزیر بهداشت هم فراتر روند- و ضمن دادن اقتدار و اطمینان آینده به آنان به جای تعویض‌های بعضاً غیرمثمرانه آنان- که گاه حتی می‌تواند زایل‌کننده مسوولیت باشد- بر آنها نظارت دقیق و محترمانه اعمال شود.

باز هم تکرار تاریخ

کارهای خوندان را ذکر کنید، چرا علیه دولت گذشته صحبت می‌کنید و بهتر است از اقدامات خود سخن بگویید

مگر این دوستان نمی‌دانند که اقتصاد یک کشور امر به‌هم‌پیوسته است و نمی‌توان در یک مقطع از زمان آن را منجمد کرد و از سفر شروع کرد. آنچه از گذشته میراث مانده همچنان در جریان است و دولت باید بتواند در این میان راهکاری معقول ببیندش. بودجه سال ۹۳ هر چند به نظر برخی افراد متورم است ولی به هر حال به عبارتی معقول نوشته شده است اما به نظر می‌رسد در شرایط کنونی علاوه بر برخورد عاقلانه باید بر برخوردی جسورانه نیز داشت تا اندک مرحمی بر میراث باقی‌مانده از گذشته قرار داده شود. اگر راحل اقتصادی برای به راه‌آوردن میراث گذشته طلب شود حتما صواب است اما پیگیری راحل‌های اقتصادی بنابر آنچه در گذشته مطالبات اقتصادی مردم خوانده می‌شد یقیناً بیان اتحرافی است. امروز اگر هم در بودجه تقدیمی دولت مشکلی وجود دارد نمایندگان مجلس باید در جهت صیانت از اقتصاد کشور در پی چاره‌جویی برآمده و راحل ارایه کنند.

به‌نظر این نویسنده حرف‌های الیاس نادران که بودجه را انبساطی می‌بینند درست است اما در همان حال باید راحلی برای هزینه‌ها و اینکه چه هزینه‌هایی باید در اولویت قرار گیرد و تاثیر آن بر اقتصاد جامعه چیست را مدنظر قرار دهند و به مردم بگویند که چرا چنین شد.وقتی ۳۷هزارمیلیاردتومان برای تداوم روش غلط پرداخت بارانه می‌گذارند و می‌خواهند خلاف قانون همه را به مردم پرداخت کنند امروز اگر هم در مقابلش درآمدی بگذارند! همین دوستان برای حذف ۳۷هزارمیلیاردتومان به‌حداقل‌رساندن آن و قانونی عمل کردن، راحلی معقول اما انقلابی بیابند و ارایه دهند.

گیریم دولت نتواند ۷۴هزارمیلیاردتومان بدهی به سیستم بانکی را بازپرداخت کند و مشکلی هم پیش نیاید آیا نباید بدهی ۶۰هزارمیلیاردتومانی به صندوق بازنشستگی و ۵۵هزارمیلیاردتومانی به پیمانکاران و صنعتگران اعم از اشخاص حقیقی را پرداخت کند؟ آیا این را در بودجه دیدند؟

آیا عدم تادیه حدود هشت‌هزارمیلیاردتومان به وزارت بهداشت در سال گذشته و اسمال را در بودجه دیدماد؟

میراث دلپذیر بدهی‌های دولت گذشته و نیازهای جامعه در حال رشد ما، بسیار است واقعاً آیا ارایه راحل برای آنها شجاعت نمی‌خواهد؟

بهترین کار گفتن حقایق به مردم است. قبول کنیم مشکلات اقتصادی فراوانی داریم. آن را به‌صورت واضح و به‌درستی و راستی به مردم منتقل کنیم. حقایق زیر ابرها پنهان نمی‌شود. اگر واقعاً اعتقاد به ولایت داریم اقتصاد مقاومتی را طراحی کنیم و به آن پایدار باشیم. قبول کنیم که با فرض پیش‌رفتن توافقنامه ژنو، از آن آب چندان‌ی برای اقتصاد داخلی گرم نمی‌شود. به دولت قوت قلب و شجاعت بدهیم تا به اقتصاد کشور به همین گونه که وجود دارد بر خورد کند و نه اینکه راه گذشته را ادامه دهد. تدوین بودجه به‌شرخی که گذشت همان ادامه راه دولت گذشته است و همچنان بر اقتصاد اثر منفی می‌گذارد و حاصل آن اضافه‌شدن دوجندان مشکلات است. اگر بخواهیم به سامان رسیدم همه باید در رفع کژی‌های اقتصادی عالم، شریع و صریح بوده و نیز با یکدیگر همدست و هم‌داستان شویم تا این کشتی طوفان‌ده را به ساحل برسانیم. تکویم خارجی‌ها از حرف‌های ما مطالبی می‌فهند و موضعمان ضعیف می‌شود. این اطلاعات و آمار را ظاهر، همه می‌دانند جز مردم ما.

شرق، آینه شیرافکن؛ برخی در مجلس ادبیات خاص خودشان را دارند. تعدادشان اندک‌شمار است و هیاهوها فراوان. جالب آنکه وقتی دعوت به حفظ حرمت می‌کنند در بیان و عباراتشان بی‌حرمتی به برخی شخصیت‌ها دیده می‌شود. نمونه‌اش ادبیات روز گذشته مهدی کوچک‌زاده در صحن علنی مجلس بود که خاتم «تاریا کرونبرگ»، رئیس هیات پارلمانی اروپا را «عجوزه» خطاب کرد؛ «نمایندگان پارلمان اروپا در معیت عجوزه‌ای به سرزمین شهیدان دعوت می‌شوند.»

البته علی مطهری تأکید دارد که اگرچه این لفظ در زبان عربی به معنای پیرزن است اما به کاربردن آن به این شکل در زبان فارسی توهین به فرد به شمار آمده و مانباید حتی به دشمنانمان هم توهین کنیم.

صحن علنی مجلس باز هم به موضوع دیدار هیات پارلمانی اروپا و نسرين ستوده و جعفر پناهی معطوف شد. علی مطهری در همین زمینه به «شرق» می‌گوید: «اگر چه، با نفس این دیدار مخالفم اما برخورد با نسرين ستوده، خشنگیرانه بود. چرا که او به خاطر مصاحبه با شبکه «بی‌بی‌سی» و چند اتهام دیگر مدتی را در حبس گذراند. این در حالی است که وقتی امکان گفت‌وگوی برخی افراد با رسانه‌های داخلی فراهم نباشد، به تبع به گفت‌وگو با رسانه‌های خارجی دعوت می‌شوند و آن وقت به خاطر گفت‌وگو با رسانه خارجی محکوم می‌شوند»

این روزها برخی نیروهای اصولگرا در مجلس از چپ و راست موضوع این دیدار را زیر سوال برده و آن را دیداری خلاف قانون می‌دانند. البته کاظم جلالی،

رئیس پارلمان دوستی ایران و اروپا به موافقت تلویحی محمدجادو لاریجانی، مشاور حقوق‌یشر قوقضاییه اشاره می‌کند و لاریجانی نیز این مساله را به شکل ضمنی رد کرده و اظهار نظر جلالی را شتازده می‌داند. با این وجود



مهدی کوچک‌زاده



مهدی کوچک‌زاده

به دوش یکدیگر نیندازند.»

مطهری می‌افزاید: «مثال نسرين ستوده وقتی نمی‌توانند با رسانه‌های داخلی حرف بزنند با رسانه‌های خارجی مصاحبه می‌کنند و با آنها برخورد می‌شود. با وجود آنکه برخورد دستگاه قضایی را سخنگیرانه می‌دانم و اعتراض دارم اما کار هیات اروپایی درست نبود. به هر حال آنها میهمان ما بوده و حالا به دو نفر از منتقدان نظام جمهوری اسلامی جایزه داده‌اند، این کار آنها، به شکلی، تحقیر ملی است.»

حضور نمایندگان پارلمان اروپا در معیت عجوزه‌ای در سرزمین شهیدان
در بخشی از نطق مهدی کوچک‌زاده آمده است:

سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

کاهش بودجه «بسپج» پیگیری می‌شود

دولت را ندانستیم» در لایحه تقدیمی بودجه دولت به مجلس، بودجه بسپج نسبت به سال گذشته بیش از دوهزارمیلیاردریال کاهش داشته‌است.

رئیس «سازمان بسپج مستضعفین» در گفت‌وگو با «مهر» در پاسخ به اینکه آیا رازینی با مقامات دولتی و مجلس برای افزایش بودجه «بسپج» صورت گرفته است، گفته بود: «اما با مسوولان دولتی در این خصوص صحبت کردم و چنین انتظاری برای کاهش بودجه «بسپج» ندانستیم» او گفته: «این برخورد با «بسپج»

شرق: سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس از پیگیری موضوع کاهش بودجه «بسپج» خبر داد. «سیدحسین نقوی‌حسینی» گفته: «کمیسیون امنیت نسبت به کاهش بودجه «بسپج» انتقاد دارد و «کمیته بسپج» کمیسیون امنیت‌نسبت به‌این‌موضوع واکنش نشان داده و پیگیری‌های لازم را انجام خواهد داد.» او همچنین از بررسی بودجه وزارت دفاع و اطلاعات کمیسیون امنیت ملی با حضور وزرای دفاع و اطلاعات خبر داده است.

انتقاد از کاهش بودجه «بسپج» به یک روز پس از تقدیم لایحه بودجه از سوی دولت به مجلس و از سوی رئیس «سازمان بسپج مستضعفین»برمی‌گردد. سردار نقدی گفته بود: «انتظار کاهش بودجه «بسپج» از سوی

طالب مذاکره‌ایم

علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام‌معتز رهبری در امور بین‌الملل: مذاکرات با گروه ۵+۱ باید ادامه یابد. ایران طالب مذاکره است. امیدواریم مذاکره‌کنندگان ما با پشتوانه قوی‌ای که دارند، بتوانند در مذاکرات ژنو با هر جای دیگر که صورت می‌گیرد، با موفقیت مسایل را حل و فصل کنند. **(ایرنا)**

شرق: طرح انتقال پایتخت از تهران در نهایت ابهام رای آورد تا طرح زمان‌بر دیگری روی میز دولت بیاید؛ طرحی که بدون شک جز اتلاف وقت و انرژی رای نمایندگان و دولت رهاورد دیگری به دنبال نخواهد داشت. تهران یک روز آلوده دیگر را سپری کرد تا نمایندگان در میدان بهارستان برای حل صورت مساله، به پاک کردن مساله روی آورند. مانند سیاست‌های نادرستی که این روزها از سوی مسوولان مدیریت آلودگی هوا در دستور کار قرار می‌گیرد. چیزی که دیده می‌شود همچنان تمام خودروهای تک سرشین در سطح شهر تهران جولان می‌دهند، تا آنجا که دیگر نفس‌ها به تنگ آمده اما مسوولان یا به تعطیلی مدارس و گاهی شهر فکس می‌کنند یا به اجرای طرح زوج‌فرد خودروها در در منزل. در طرح انتقال پایتخت هم ماجرا بر همین منوال پیش می‌رود؛ نمایندگان به طرحی رای داده‌اند که دولت تأکید دارد تأمین هزینه‌های آن در آق ۲۰ سال آینده امکان‌پذیر نخواهد بود اما در نهایت شکاف نگاه تهران – شهرستان در پارلمان ایران موجب رای آوردن طرحی که بسیاری از کارشناسان معتقدند نتایج آن نه به نفع تهرانی‌ها خواهد بود و نه به سود شهرستانی‌ها. آن هم پارلمانی که قرار است پایبندی به یک نگاه ملی در آن مورد تأکید باشد.

جالب اینکه برخی نمایندگان تهرانی و البته منتقدان دولت یازدهم پشت این طرح ایستاده‌اند و از آن دفاع می‌کنند. نکته دیگری که شاید «سراب طرح انتقال پایتخت» را برای مخاطب هویدا کند، این است که پیشنهاددهنده اصلی این طرح با پیشینه حقوقی و قضایی وارد کارزار شده. ابوالفضل ابوترابی، نماینده نجف‌آباد، تیران و کرون و عضو کمیسیون قضایی مجلس، نخستین فردی است که طرح را به کمیسیون شوراهای مجلس آورده و برای تصویب آن تلاش کرده است.

بر اساس این طرح و در صورت تصویب نهایی، شورای ساماندهی پایتخت با عضویت رئیس‌جمهوری یا معاون اول رئیس‌جمهوری، وزیر کشور، دو نفر از اعضای کمیسیون‌های شوراها و برنامه و بودجه مجلس، وزیر راه، وزیر نیرو، وزیر جهاد کشاورزی، وزیر اقتصاد، وزیر نفت، معاونت برنامه‌ریزی رئیس‌جمهوری، رئیس سازمان میراث فرهنگی، شهردار تهران، نماینده ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس سازمان یافنده غیرعامل تشکیل می‌شود. براساس این طرح، این شورا موظف است حداکثر ظرف دو سال از تصویب این قانون، طرح جامع ساماندهی و انتخاب مکان مناسب برای انتقال پایتخت سیاسی و اداری را تهیه کند.

انتقال پایتخت بار مالی دارد

پیش از پرداختن به گزارش کمیسیون شوراها و

سیاست

حاشیه‌های بی‌پایان دیدارهای هیات پارلمان اروپا

کوچک‌زاده: در معیت یک عجوزه دعوت شدند/ مطهری: حتی به دشمنانمان هم نباید توهین کنیم

«آقای روحانی؛ اینکه هر روز رئیس‌جمهور کودن و بی‌ادب آمریکا ملت ایران را به غلط زیادی روی‌میزوبون همه گزینمه‌تهدید می‌کند، آیا زبان تک‌ریم است؟ اینکه نمایندگان پارلمان اروپا در معیت عجوزه‌ای به سرزمین شهیدان دعوت می‌شوند اجازه دیدار با خائنان ملت را یافته و به آنها جایزه می‌دهند یا در دیدار با مسوول محبوب شما هم آداب دیپلماتیک که هیچ، بلکه آداب انسانی را رعایت نمی‌کنند، زبان تک‌ریم است؟»

البته مهدی کوچک‌زاده یکبار دیگر ادبیات تندى نسبت به اهالی رسانه به کار می‌برد؛ «به بهانه سریع‌القلم کردن ممنوع‌القلم‌ها اجازه ندهید که هرزنامه‌نویسان مجال یابند که مقدسات دینی و نفی‌های را در روزی‌نامه‌هایشان که نان شرق می‌خورند و نوکری غرب می‌کنند در بازی‌های به اصطلاح روشنفکرانه‌شان مورد هتاکي قرار دهند»

مهدی کوچک‌زاده، همین سال پیش بود که باز هم از لفظ غیرومودبانه «هرزمنویس» برای اهالی رسانه استفاده کرد. آن روز طرح برخی نمایندگان برای محدود‌کردن حضور عکاسان در مجلس رای نیابود اما مهدی کوچک‌زاده دستنایش را به علامت پیروزی به سمت خبرنگاران گرفت و بلندبلند گفت که اجازه نخواهد داد هیچ «هرزنگاری» در رسانه‌ها حرف نامربوط بنویسد. حالا از آن تاریخ یک سالی گذشته و او درست در روزی که بنا دارد «حسن روحانی» را دعوت به پاسخ به بی‌حرمتی هیات پارلمان اروپا کند، در کلام و بیانش بی‌حرمتی به شخصیت‌های سیاسی و خبرنگاران را عیان می‌سازد.

هفت‌هزارو۱۵۲میلیاردریال و در سال ۹۲ نیز به حدود هشت‌هزارو۱۴۲میلیاردریال افزایش پیدا کرد. دو سال

پیش نیز نمایندگان مجلس هشتم در جلسه‌ای، به یک فوریت طرح کمک به اجرای ماموریت‌های فرهنگی جوانان «بسپج» رای دادند که بر اساس آن هر سال معادل نیم‌درصد از محل افزایش در آمد فروش نفت در اختیار «سازمان بسپج مستضعفین» قرار می‌گرفت، این طرح با ۱۱۰رای موافق، ۹۰رای مخالف و ۲۰رای ممتنع از مجموع ۱۹۷ نماینده حاضر به تصویب رسید. در لایحه بودجه سال ۹۳ تقدیمی دولت یازدهم به مجلس، بودجه سازمان «بسپج» به هزارو۲۷۲میلیاردریال رسید که نسبت به سال گذشته ۲۲درصد کاهش داشته‌است.

به‌جای دولت، مردم را هدف قرار می‌دهند

جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور: دولت از نقد، استقبال می‌کند. وقتی خبری تولید می‌شود، بیش از اینکه دولت را هدف قرار دهد، ملت را هدف قرار می‌دهد تا نگرانشان کند. دولت با تمام قدرت و آگاهی از شرایطی که در آن قرار گرفته مصمم است تا برای برون‌رفت از شرایط کشور همه راه‌ها را مورد توجه قرار دهد. **(ایسنا)**

در مجموع روزانه ۱۲میلیون ساعت از عمر افراد در تهران تلف می‌شود و ماهانه ۴۶۰میلیون ساعت عمر افراد در این شهر به هدر خواهد رفت که تمام این موضوعات هدر رفتن هزینه‌هاست، پس با جمع‌آوری این هزینه‌های می‌توان هزینه انتقال پایتخت را جبران کرد»

دولت مخالف است

حجت‌الاسلام مجید انصاری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری در جریان بررسی طرح انتقال پایتخت در صحن علنی مجلس، گفت: «مشکل تأمین آب برای تمام نقاط کشور یک چالش است و البته به لحاظ جغرافیایی بهترین شهری که می‌توانست آب شرب مورد نیاز پایتخت را تأمین کند، تهران بوده؛ چرا که به‌عنوان مثال در سال‌جاری اراک، اصفهان و مشهد در مساله تأمین آب با مشکل اساسی مواجه بوده‌اند» او همچنین تأکید کرد که «با در جریان هزینه‌های انتقال پایتخت هستیم؛ غیرممکن است که در بودجه‌های سنوایی و حتی در آقق چشم‌انداز ۲۰ساله هم بتوانیم هزینه‌های آن را تأمین کنیم چرا که منابع مالی و محدودیت‌های کشور اجازه نمی‌دهد که بتوانیم هزینه‌های انتقال پایتخت را تأمین کنیم» سوال دیگر انصاری از نمایندگان این بود که «آیا انتقال سه‌قوه، صدوسیما، نیروهای مسلح، دستگاه‌های مختلف از جمله نهاد مقدس رهبری امکان‌پذیر است؟»

به گفته او، هیچ کدام از شهرهای کشور ظرفیت پذیرش این حجم جمعیتی را ندارند و انتقال پایتخت هم سبب نمی‌شود که تمام امکانات عادلانه توزیع شود چرا که وقتی پایتخت منتقل شود، تمام این امکانات دوباره به همان شهر منتقل می‌شود و باز هم شهرهای دیگر پیشرفت نمی‌کنند. بنابراین باید به فکر ساماندهی شهرها بود، نه اینکه صرفاً بخواهیم پایتخت را منتقل کنیم.

انصاری ادامه داد: «شورایی که در این طرح پیش‌بینی شده است مجموعه کوچکی از هیات دولت هستند و سوال اینجاست که آیا این شورا می‌تواند مسوولیت همه‌دستگاه‌ها را برای انتقال پایتخت برعهده بگیرد؟»

طرح انتقال پایتخت مغایر اصل قانون اساسی است
همچنین به گزارش این قلم‌به‌قلم‌مقام وزیر کشور طرح ساماندهی و انتقال پایتخت اداری و سیاسی از تهران را به‌دلیل داشتن بار مالی، مغایر با اصل ۷۵ قانون اساسی اعلام کرد.

«حسینیعلی امیری» که سابقه عضویت در شورای نگهبان به‌عنوان حقوقدان این شورا را دارد، گفت: «دلیل مخالفت دولت با این طرح این است که به مطالعات جامع و کاربردی با رویکردی همه‌جانبه و اجرایی توجه نشده‌است»

خبر

هاشمی‌رفسنجانی:

اهانت و هیاهو، هیچ‌گاه پاسخ تفکر و استدلال نبوده‌است

● **مهر:** «آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی» روز گذشته در دیدار دبیر کل و اعضای هیات دبیران جامعه اسلامی دانشگاهیان ایران، با بیان اینکه «فحاشی، توهین و اهانت و هیاهو، هیچ‌گاه پاسخ تفکر و استدلال نبوده و نخواهد بود»، گفت: «جهان به ستمی پیش می‌رود که اگر از آینده و تحولات آن پیش‌بینی درست و دقیقی نداشته باشیم، از قافله جهانی عقب خواهیم ماند و به تبع آن، فاصله حوزه و دانشگاه نیز بیشتر خواهد شد»

روایت آسوشیتدپرس از دیدارهای مقامات ایرانی و آمریکایی

● **فارس:** خبرگزاری «آسوشیتدپرس» در گزارشی به بررسی سبلیق و عملکرد «جک‌سولیوان»، دیپلمات ارشد آمریکایی پرداخت که بدون جلب توجه همکارانش، «دیپلماسی مخفیانه» دولت آمریکا را پیش می‌برد. بر اساس این گزارش، افرادی که از سفر او مطلع بودند، گفتند، در این مدت، سولیوان مخفیانه عازم عمان شده بود تا با مقامات ایرانی دیدار کند. دیدار جولای ۲۰۱۲ یکی از اولین ارتباط‌های رودرویی دولت اوباما با ایران بود و نشان داد، «سولیوان» شخصاً در برقراری رابطه دولت آمریکا با ایران نقش داشته‌است. طبق این گزارش، تماس سولیوان با ایرانی‌ها در سال ۲۰۱۲ و اوایل ۲۰۱۳ بر مسایل لجستیکی و نیز این موضوع متمرکز بود که آیا ایرانی‌ها و آمریکایی‌ها می‌توانند به توافق برسند یا خیر. اما بعد از اینکه ایرانی‌ها یک رئیس‌جمهوری میانه‌رو را برگزیدند، این دیدارها به سرعت به مباحث گسترده درباره راه‌های حل مساله هسته‌ای ایران تبدیل شد.

صالحی:

گزارش‌های آژانسی نسبت به گذشته مثبت است

● **ایسنا:** «علی‌اکبر صالحی»، رئیس سازمان انرژی اتمی گزارش‌های آژانس درباره ایران پس از همکاری‌های صورت گرفته در چارچوب توافق اخیر ایران و آژانس را مثبت‌تر از گذشته عنوان کرد و افزود: «همکاری‌ها و توافقات‌های اخیر باعث شد تا گزارش اخیر آژانس مثبت‌تر از گزارش‌های قبلی باشد. این روند موجب اعتماد متقابل میان دو طرف و مکمل گفت‌وگوهای سیاسی ایران و ۵+۱ است، در عین حال که هر کدام از این توافقات آثار خود را دارند» او همچنین درباره بازدید بارسان آژانس از معدن گچین بندرعباس با بیان اینکه هنوز زمانی برای این مساله تفاهم نشده‌است، گفت: «بازدید به‌زودی انجام خواهد شد»

در خواست اعزام هیات بررسی به کردستان

● **ایسنا:** «امید کریمی‌ان» نماینده می‌رسان در نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی روز سه‌شنبه با اشاره به «کشته‌شدن شهروندان کرد توسط نیروی انتظامی» خطاب به رئیس‌جمهوری گفت: «روحانی از عدالت اجتماعی‌تان تاکنون کشته‌شدن شهروندان کرد توسط نیروهای انتظامی کردستان نصیب ما شده‌است من درخواست اعزام هیاتی منصف جهت بررسی این موضوع را دارم» او همچنین ادامه داد: «امیدوارم شما (روحانی) به وعده‌های خود عمل کنید چرا که بار دیگر گذرگان به کردستان خواهد افتاد»

اعتراض نماینده مسیحیان به نحوه استخدام

● **شرق:** «بت کلیا»، نماینده مسیحیان آشوری و کلدانی در مجلس، خطاب به رئیس‌جمهوری ایران گفت: «با هزینه‌کردن در امور زیربنایی و فرهنگی، اختصاص فرصت‌های خاص برای استخدام غیرمسلمانان ایرانی، شرایط ویژه‌ای را برای آنان فراهم سازیم تا از مهاجرت بی‌رویه و بدون هدف آنان به خارج از کشور جلوگیری شود» او افزود: «اختصاص صرفاً دو بند به حقوق اقلیت‌ها برای حل مشکلات این گروه از جامعه ایرانی کافی نخواهد بود.» بت کلیا، همچنین به‌عنوان دبیر کل اتحادیه آشوریان از وزارت‌خارجه خواست تا به وضعیت آشوریان سوریه و عراق رسیدگی کند.

بریده‌اخبار

نصب «موشک‌های سنگین» روی شناور ها و باکردهای کوچک سپاه فارس
ابراهیم رحیم‌پور، معاون آسیا واقیانوسیه وزارت خارجه از سوی محمدجواد ظریف به‌عنوان نماینده ویژه در امور دریای خزر منصوب شد،/مهر
وزیر خارجه روسیه: در جهت رفع نگرانی در قبال برنامه هسته‌ای ایران به‌موزات قرار دادن این‌برنامه تحت‌نظارت بین‌المللی اقدام می‌کنیم؛
باشگاه‌خبرنگاران می‌کنیم؛
ایگاه‌اطلاع‌رسانی دولت: یادداشت‌های منتشرشده منتسب به روحانی در برخی نشریات خارجی را تکذیب کرد./
وزیر اطلاعات که برای برخی شبهات در مورد دیدار هیات پارلمانی اروپایی با نسرين ستوده و جعفر پناهی به کمیسیون امنیت ملی احضار شده بود، به مجلس نرفت،/ ایسنا